
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 25/2016 

b) Licitação nº  Pregão nº 14/2016 

c) Data Homologação 16/03/2016 

d) Objeto da Licitação Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Consumo, para 
Festividade em Comemoração ao Dia da Mulher e a Semana da 
Mulher do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do 
Paraná 

  
Às empresas: 
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL 

1 1 100 Carne suína ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

DALAZEN 13,90 1.390,00 

1 2 100 Carne Bovina de Primeira ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

DALAZEN 13,90 1.390,00 

1 3 15 Repolho verde cabeça tamanho 
médio, sem folhas estragadas, em 
estado adequado para o consumo  

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

CANTU 7,50 112,50 

1 4 2 Cebola de primeira qualidade, com 
aspecto e sabor típico da variedade, 
uniforme no tamanho e na cor. Não 
será permitido rachaduras, 
perfurações e cortes 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

CANTU 5,79 11,58 

1 5 30 Alface fresca de boa qualidade, 
unidade média com peso de 300 a 
400g, sem defeitos como 
descoloração ou ferrugem nas 
folhas, sem presença de insetos ou 
folhas sujas ou terra aderente. 
Embalado em material de plástico 
transparente devidamente 
higienizado. 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

COLONIAL 2,30 69,00 

1 6 15 Tomate, fruto procedente de planta 
sadia, devendo estar fresco, ter 
atingido grau ideal de tamanho, cor 
e sabor para sua variedade, sem 
rachaduras ou estragados na casca. 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

LONGA VIDA 6,85 102,75 

1 7 30 Mandioca descascada, limpa e 
congelada em bom estado de 
conservação para o consumo, 
embaladas em sacos plástico 
transparente, com 01kg cada. 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

COLONIAL 2,98 89,40 

1 8 2 Arroz parboilizado, tipo I, 
constituídos de grãos inteiros, isento 
de sujidades ou material estranho. 
Embalagem de 05kg em saco 
plástico transparente e atóxico 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

DALON 13,99 27,98 

1 9 20 Cuca doce, cobertura de farofa com 
recheio sabores diversos 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

DOCE DOCÊ 7,99 159,80 

1 10 10 Pão Francês, produto com peso 
aproximado de 50gr a unidade 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

DIPÃES 6,99 69,90 

1 11 5 Sal Grosso Temperado 1kg ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

ALIGUAÇU 4,99 24,95 

1 12 1 Óleo de soja refinado, armazenado 
em embalagem limpa, sem 
estufamento, contendo 900ml 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

CONCORDIA 4,35 4,35 

1 13 2 Vinagre branco, isento de corantes, 
livre de sujidades ou material 
terroso, acondicionado em frasco 
plástico com tampa inviolável, com 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

KOLLER 3,50 7,00 



 2 

750ml 

1 14 10 Copos Descartáveis, Material 
Polipropileno Atóxico, Capacidade 
300 ml, Aplicação 
água/suco/refrigerante, Tiras com 
100 und. 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

COPOSUL 4,19 41,90 

1 15 25 Guardanapo de Papel com 100 
Unidades no Pacote, Medidas de 
20x22 cm 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

REDE FORTE 1,89 47,25 

1 16 70 Prato descartável embalagem 
contendo 10 unidades 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

COPOSUL 4,05 283,50 

1 17 4 Palito dental caixa com 100 
unidades 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

PANAMÁ 0,79 3,16 

1 18 130 Refrigerante, diversos sabores, 
embalagem pet descartável 
transparente capacidade de 02 litros 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

GUARANÁ 
ANTARCTICA 

6,49 843,70 

1 19 7 Agua mineral sem gás, embalagem 
de 500ml, fardo contendo 12 
unidades 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

AQUALIFE 18,00 126,00 

1 20 20 Macarrão Caseiro ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

COLONIAL 8,98 179,60 

1 21 10 Carne Moída ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

DALAZEN 11,98 119,80 

1 22 1 Alho Embalagem De 390 Gramas ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

TEMPERBOM 19,98 19,98 

1 23 2 Sal Refinado Iodado 1kg ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

SALBOM 1,89 3,78 

1 24 300 Mini Sanduiche Natural (Pão tipo 
Francês, com Presunto, Queijo, 
Alface, Tomate e Maionese) 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

BONETTI 1,50 450,00 

1 25 20 Néctar, Suco Líquido Concentrado 
de Fruta (Pêssego, Uva, Laranja e 
Maracujá) em Embalagem de 1 
Litro. 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

SUFRESH 4,95 99,00 

1 26 80 Bolo Doce sem Recheio, Com 
Sabores Variados (Chocolate, 
Cenoura e Manteiga) 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

BONETTI 20,00 1.600,00 

1 27 100 Bolo Salgado Com Recheios 
Variados (Frango, Carne Moída, 
Presunto e Queijo) 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

BONETTI 26,00 2.600,00 

1 28 1.500 Salgadinhos Quentes ou Frios tipo: 
Coxinha, Pastel, Risolis, Bolinha de 
Queijo 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

BONETTI 0,73 1.095,00 

1 29 1.500 Salgados de Forno, Assado, tipo: 
Pastel, Empada, Mini Quiche. 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

BONETTI 0,77 1.155,00 

1 30 500 Mini Sanduiches Natural (Pão Tipo 
Francês, Com Presunto e Queijo, 
Alface, Tomate e Maionese) 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

BONETTI 1,50 750,00 

1 31 30 SUCO DE polpa de fruta uva ou 
maracujá - tendo necessariamente 
os ingredientes água potável, suco 
e/ ou polpa de concentrado, em 
embalagem de 500ml com 
rendimento de 6 litros.  

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

MAGUARY 9,20 276,00 

1 32 3 Garrafão Térmico, Recipiente 
Termoplástico com Designer 
Compacto e Funcional com Tripé, 
Alça Resistente, Torneira 
Antivasamento, Ideal Para Líquido 
Quente ou Frio com Conservação 
de até 6 Horas, Isolamento com 
Espuma Poliuterano e Dupla 
Camada de Polietileno de Alta 
Densidade, com Capacidade para 
10 Litros. 

ADEMAR BONETTI & 
CIA LTDA 

INVICTA 148,50 445,50 

1 33 400 Especulo Tamanho M AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

GYNUS 0,95 380,00 

1 34 400 Especulo Tamanho G AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

KOLPLAST 1,00 400,00 

1 35 200 Especulo Tamanho P AMARILDO BASEGGIO GYNUS 0,94 188,00 



 3 

& CIA LTDA 

1 36 50 Luvas de Procedimento de Latex, 
Tamanho P, Caixa com 100 
Unidades 

AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

EMBRAMAC 16,00 800,00 

1 37 50 Luvas de Procedimento de Latex, 
Tamanho M, Caixa com 100 
Unidades 

AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

NUGARD 16,00 800,00 

1 38 50 Luvas de Procedimento de Latex, 
Tamanho G, Caixa com 100 
Unidades 

AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

EMBRAMAC 16,00 800,00 

1 39 5 Algodão Rolo 500gr AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

MELHOR 
MED 

8,95 44,75 

1 40 20 Caixa de Perfuro Cortante 20L AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

EMBALAIRE 4,20 84,00 

1 41 5 Caixa de Perfuro Cortante 13L AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

EMBALAIRE 3,10 15,50 

1 42 5 Aparelho Medidor de Glicemia com 
Lancetador + Lancetas + Monitor 

AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

TRUE READ 85,00 425,00 

1 43 5 Aparelho de Pressão Adulto, Fecho 
com Velcro 

AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

SOLIDOR 72,00 360,00 

1 44 5 Estetoscópio Adulto Duplo AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

SOLIDOR 28,00 140,00 

1 45 25 Lancetas da Mesma Marca do 
Aparelho Medidor de Glicemia, 
Embalagem com 24 Unidades 

AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

TRUE READ 27,00 675,00 

1 46 10 Rolo de Papel Lençol 70cm/50m AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

SANTA 
TEREZA 

9,40 94,00 

1 47 50 Fitas de HGT, Compatível com o 
Aparelho Medidor de Glicemia 

AMARILDO BASEGGIO 
& CIA LTDA 

TRUE READ 125,00 6.250,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA  

13.598,38 

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA 11.456,25 

 
  
 
 Nova Esperança do Sudoeste, 16 de março de 2016. 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


